



SONFOR Service A/S

Ellegårdvej 8
6400 Sønderborg
CVR-nr. 31875544

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.05.2024

Anke Bredenbeck
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Pengestrømsopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SONFOR Service A/S

Ellegårdvej 8

6400 Sønderborg

CVR-nr.: 31875544

Hjemsted: Sønderborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ellen Trane Nørby, formand

Tom Hartvig Nielsen, næstformand

Erik Andersen Petz

Ganeswaran Shanmugaratnam

Jan Prokopek Jensen

Jeppe Lorenzen

Krestina Buus Jeppesen

Kim Rene Olsen

Jørn Jensen

Vivi Brit Nielsen

Direktion

Christian Udby Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	87.460	76.752	72.084	69.154	71.654
Bruttoresultat	22.492	22.344	20.522	18.951	24.566
Driftsresultat	992	576	663	526	6.090
Resultat af finansielle poster	(971)	(578)	(660)	(521)	(608)
Årets resultat	4	(2)	1	4	5.480
Balancesum	62.712	62.449	59.671	54.399	58.370
Investeringer i materielle aktiver	2.455	862	5.701	153	763
Egenkapital	8.567	8.563	8.565	8.564	8.560
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	129	122	119	115	127
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	13,66	13,71	14,35	15,74	14,67

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Selskabets aktivitet er servicevirksomhed for andre koncernselskaber, der drives efter takstmæssige regler med udgangspunkt i "hvile i sig selv"-princippet. På den baggrund findes det kun relevant at vise nøgletal for selskabets soliditet.

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er administration af Sønderborg Forsyning-koncernens opgaver og aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 21 t.kr. før skat. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på forventet niveau, da selskabet skal hvile i sig selv.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2024 et resultat før skat på 0 t.kr.

Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke medfører negative påvirkninger af det eksterne miljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning		87.460	76.752
Produktionsomkostninger		(64.968)	(54.408)
Bruttoresultat		22.492	22.344
Distributionsomkostninger		(992)	(376)
Administrationsomkostninger		(20.807)	(21.814)
Andre driftsindtægter		299	422
Driftsresultat		992	576
Andre finansielle indtægter	4	599	425
Andre finansielle omkostninger	5	(1.570)	(1.003)
Resultat før skat		21	(2)
Skat af årets resultat	6	(17)	0
Årets resultat	7	4	(2)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Grunde og bygninger		29.522	29.383
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.391	736
Materielle aktiver under udførelse		1.070	748
Materielle aktiver	8	31.983	30.867
Anlægsaktiver		31.983	30.867
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.187	874
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.077	17.731
Andre tilgodehavender		17.969	11.395
Periodeafgrænsningsposter	9	2.496	1.582
Tilgodehavender		30.729	31.582
Omsætningsaktiver		30.729	31.582
Aktiver		62.712	62.449

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital	10	1.200	1.200
Øvrige lovpligtige reserver		7.247	7.247
Overført overskud eller underskud		120	116
Egenkapital		8.567	8.563
Udskudt skat	11	1.257	1.240
Hensatte forpligtelser		1.257	1.240
Gæld til realkreditinstitutter		19.381	20.736
Langfristede gældsforpligtelser	12	19.381	20.736
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	1.355	1.337
Bankgæld		4.187	5.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.357	2.458
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.287	12.759
Anden gæld	13	9.263	7.606
Periodeafgrænsningsposter	14	1.058	2.340
Kortfristede gældsforpligtelser		33.507	31.910
Gældsforpligtelser		52.888	52.646
Passiver		62.712	62.449
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.200	7.247	116	8.563
Årets resultat	0	0	4	4
Egenkapital ultimo	1.200	7.247	120	8.567

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		992	576
Af- og nedskrivninger		1.339	1.294
Ændringer i arbejdskapital	15	3.655	(1.384)
Pengestrømme vedrørende primær drift		5.986	486
Modtagne finansielle indtægter		599	425
Betalte finansielle omkostninger		(1.570)	(1.003)
Pengestrømme vedrørende drift		5.015	(92)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.455)	(862)
Salg af materielle aktiver		0	4.815
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.455)	3.953
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		2.560	3.861
Afdrag på lån mv.		(1.337)	(1.322)
Bevægelser kassekredit		(1.223)	(2.539)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.560)	(3.861)
Ændring i likvider		0	0
Likvider ultimo		0	0

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	60.999	54.719
Pensioner	9.784	8.417
Andre omkostninger til social sikring	409	391
Andre personaleomkostninger	988	765
	72.180	64.292
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	129	122
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
Direktion	1.547	1.297
Bestyrelse	417	304
	1.964	1.601

I 2022 havde selskabet en kort periode med vakance i direktionen.

Alle koncernens medarbejder er ansat i SONFOR Service A/S, men udfører ligeledes arbejde for øvrige selskaber i koncernen. Gennemsnitligt antal beskæftigede personer henførbare til selskabet udgjorde 28 i 2023 og 28 i 2022.

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.339	1.294
	1.339	1.294

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57	121
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	512	303
Renteindtægter i øvrigt	30	1
	599	425

5 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	928	371
Renteomkostninger i øvrigt	423	406
Øvrige finansielle omkostninger	219	226
	1.570	1.003

6 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	17	0
	17	0

7 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	4	(2)
	4	(2)

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	35.484	6.958	748
Overførsler	0	748	(748)
Tilgange	792	593	1.070
Kostpris ultimo	36.276	8.299	1.070
Af- og nedskrivninger primo	(6.101)	(6.222)	0
Årets afskrivninger	(653)	(686)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.754)	(6.908)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.522	1.391	1.070

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	1.200	1	1.200
	1.200		1.200

11 Udskudt skat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Materielle aktiver	1.257	1.240
Udskudt skat i alt	1.257	1.240

Bevægelser i året	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Primo	1.240	1.240
Indregnet i resultatopgørelsen	17	0
Ultimo	1.257	1.240

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.355	1.337	19.381	13.782
	1.355	1.337	19.381	13.782

13 Anden gæld

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Moms og afgifter	1.570	1.003
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.119	1.811
Feriepengeforpligtelser	5.299	4.391
Anden gæld i øvrigt	275	401
	9.263	7.606

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt tilskud til anlægsprojekt.

15 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ændring i tilgodehavender	(122)	(8.031)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.777	6.647
	3.655	(1.384)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	146	162

Selskabet har indgået huslejekontrakt, som kan opsiges med 6 måneders varsel.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SONFOR Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld i hele SONFOR-koncernen er sikret ved pant i selskabets ejendom Ellegårdvej 8, Sønderborg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.522 t.kr.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på SONFOR Service A/S:

SONFOR Holding A/S, Sønderborg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Sønderborg Kommune, der ejer alle aktier i SONFOR Holding A/S

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

SONFOR Holding A/S, Sønderborg
